Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Кыкерская средняя общеобразовательная школа»

Забайкальского края

Тунгокоченского района

ПРИКАЗ

с.Кыкер

«  01  » сентября 2023        № 6

О создании школьного спортивного клуба

 В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта

в Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом,

в целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в

Российской Федерации до 2030 года и на основании методических

рекомендаций Министерства просвещения России «О создании школьных

спортивных клубов» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Кыкерской средней общеобразовательной школы,

школьный спортивный клуб.

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Угрюмова Андрея

Алексеевича, учителя физической культуры

3. Руководителю школьного спортивного клуба Угрюмову Андрею

Алексеевичу, разработать положение о школьном спортивном клубе на

основании методических рекомендаций и примерного положения о

школьном спортивном клубе.

4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба:

4.1. Угрюмов Андрей Алексеевич - руководитель клуба;

4.2. Иванова Елизавета Александровна (педпгог-организатор) –

заместитель руководителя клуба;

4.3. 8- 11 классы – члены клуба;

5. Контроль за исполнение возложить на заместителя директора по

воспитательной работе  Мальцеву Жанну Сергеевну.